A malignisque spiritibus quibus traditus eras erudiendus ad tempus, donec ex omni parte spoliatus animus, et tristitia atque ignavia absorptus, perdita propter scelera præcedentia promotione divina, denuo per multam humilitatem repetere incipiat initium viæ salutaris; cumque precibus et integris vigiliis nocturnis multum insudaverit, dissolutis culpis per dejectionem et confessionem Deo factam, hac ratione sobrietatem incipiat resumere, ac per gratiam divinam illustratione cognitionis evangelicæ splendens cognoscat, eum videlicet, qui per humilitatem animi seipsum cruci plane non dedicaverit, abjecteritque conculcaandum ab omnibus, contemnendum, afficiendum injuria, illudendum et subsannandum, eaque omnia latè animo perferat propter Dominum, nullo prorsus modo sibi vindicantis humana, verbi gratia, gloriam, honorem, laudem, voluptatem cibi potionisque vel indumenti, verum Christianum evadere non posse.

B IV. Itaque nos, qui hactenus hujusmodi certamina, conflictus et coronas nobis non proposuimus, sub specie simulatae pietatis Domino servimus, dum aliud esse existimamur a multis, aliud in abdito esse cognoscimur et revelamur. Nam sancti credimus ab hominibus, revera tamen mortibus admodum agrestes sumus: formam quidem habentes pietatis, virtutem autem ejus coram Deo non possidentes ^{**}: qui virgines et puri putamur a plerisque; at apud eum qui novit abscondita, quia lubricis cogitationibus assentimur, spurciis interiorius inquinati sumus, et passionum affectibus sordescimus, ac per exercitium nostrum simulatum humanis laudibus ducti laboramus ignavia, animoque exercitatu sumus. Huc usque ergo in vanitate mentis ambulamus, et evangelice sapientia non incumbimus, et conversationem in conscientia sitam non agnoscimus, ut hanc diligenter persequamur, quo conscientiae libertatem consequamur, sed adhuc in putativa externi hominis justitia persistimus; et penuria cognitionis veræ, exterinis duntaxat officiis ipsi nos seducimus, volentes hominibus placere, gloriam et honorem cum laudibus ab ipsis venantes. Veniet procul dubio is qui revelat abscondita tenebrarum, et manifestat consilia cordium ^{***}, judex qui falli non potest; nec divitem reveretur, nec miseretur pauperis; qui exteriori formam amputat, et veritatem interior latentem emittit in lucem; qui veros certatores et athletas secundum conscientiam versantes, coram angelis sub nutu Patris sui coronat: ac de simulatis, speciemque pietatis induitis, qui apparentem duntaxat conversationem ostentant hominibus, et in ea manent incassum fixi, suum ipsorum animum aliqui fallentibus, in superna vocatione sanctorum et universo cœtu celesti triumphum agit, illis graviter erubescientibus, qui ab exteriori specie judicantur, more satuarum virginum, quæ externis quidem partibus corporis virginitatem servaverunt,